[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
От 20.05.2013                                                                                                      №245
	О проведении «Единого информационного дня государственной (итоговой) аттестации» и «Дня тишины государственной (итоговой) аттестации» на территории города Нижневартовска

        В соответствии с письмом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №10-Исх-3683 от 23.04.2013, в целях активного информирования участников государственной (итоговой) аттестации в 2013 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 23.05.2013 на территории города Нижневартовска «Единым информационным днем государственной (итоговой) аттестации».

2. Отделу общего образования управления общего и дополнительного образования (Г.Г. Ильбахтин) в рамках проведения «Единого информационного дня государственной (итоговой) аттестации»:

2.1.  Провести  23.05.2013 в 18.00 в муниципальном бюджетном образовательном учреждении "Средняя общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением иностранных языков" городское родительское собрание для родителей выпускников 11(12) классов;

2.2.  До 20.05.2013 направить в пресс-службу администрации города для опубликования в средствах массовой информации информацию о проведении «Единого информационного дня государственной (итоговой) аттестации» и «Дня тишины государственной (итоговой) аттестации»;

2.3. Провести 23.05.2013 «горячую телефонную линию» для граждан по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации по телефонам 436650, 437581;

2.4. Провести 23.05.2013 в кабинетах №№305,306,307,308 прием граждан по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации;

2.5. Направить  27.05.2013 в Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры описательный отчет о проведении указанных мероприятий.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений в рамках проведения «Единого информационного дня государственной (итоговой) аттестации»:

 3.1.  Провести 23.05.2013 классные, общешкольные ученические и родительские собрания;

 3.2. Обеспечить качественное, содержательное наполнение информационных стендов и сайтов общеобразовательных учреждений, содержащих информацию о проведении государственной (итоговой) аттестации в 2013 году;

3.3. Провести  23.05.2013 «горячую телефонную линию» для граждан по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации;

3.4. Провести 23.05.2013 прием граждан по вопросам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации;

3.5. Направить 24.05.2013 в отдел общего образования департамента образования описательный отчет о проведении указанных мероприятий (приложение 1).

4. Объявить 24.05.2013 «Днем тишины государственной (итоговой) аттестации».

5. Руководителям общеобразовательных учреждений в рамках проведения «Дня тишины государственной (итоговой) аттестации» организовать самостоятельную подготовку обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления общего и дополнительного образования департамента образования Е.В. Шемелину.
Исполняющий обязанности

директора департамента

п/п

Н.В. Морозова
Начальник  управления общего и дополнительного образования

департамента образования  администрации города

_____________ Е.В.Шемелина

_____________2013г.

Начальник  отдела  общего образования

управления общего и дополнительного образования

департамента образования  администрации города

_____________ Г.Г. Ильбахтин

______________2013г.

Исполнитель:

Главный специалист отдела  общего образования

управления общего и дополнительного образования

департамента образования  администрации города

_____________ А.Н. Гайфуллина

______________2013г.

Приказ разослать: все общеобразовательные учреждения
Приложение 1 к приказу

департамента образования

от 20.05.2013 №245/34-01

Отчет о проведении «Единого информационного дня Г(И)А».
Наименование ООУ______________________________

Количество информационных стендов по ЕГЭ

в общеобразовательном учреждении ____________________________________________

	Наименование мероприятия
	Количество присутствующих на мероприятии

_1430748405.unknown